[image: image1.png]

Муниципальное образование

Городское поселение Пойковский

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОЙКОВСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____03.04.2017____________                                                                    № ___101-п__
пгт. Пойковский

О создании рабочей группы по вопросам жилищно-коммунального

хозяйства муниципального образования

городское поселение Пойковский

В целях привлечения внимания и инициатив общественности к решению проблем, возникающих в работе жилищно-коммунального комплекса на территории муниципального образования городское поселение Пойковский, а также обеспечения непосредственного участия населения в решении вопросов, связанных с деятельностью организаций жилищно-коммунального хозяйства, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городское поселение Пойковский:
1. Утвердить Положение о рабочей группе по вопросам жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования городское поселение Пойковский согласно приложению №1.
2. Утвердить состав рабочей группы по вопросам жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования городское поселение Пойковский согласно приложению №2.
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования городское поселение Пойковский.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

5. Считать утратившим силу постановление Администрации городского поселения Пойковский «О рабочей группе по вопросам жилищ-коммунального хозяйства муниципального образования городское поселение Пойковский» от 12.04.2013 № 59-п.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы городского поселения Пойковский И.С. Бородину.

Глава городского поселения

А.А. Бочко
Приложение №1

к постановлению Администрации

городского поселения Пойковский

от 03.04.2017___ № _101-п_
ПОЛОЖЕНИЕ

о рабочей группе по вопросам жилищно-коммунального хозяйства

муниципального образования городское поселение Пойковский

1. Общие положения

1.1. Рабочая группа по вопросам жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования городское поселение Пойковский (далее – рабочая группа) создана и действует для оперативного рассмотрения вопросов и подготовки предложений по проблемам жилищно-коммунального хозяйства.

1.2. Рабочая группа создана на основе общественной инициативы граждан, направленной на защиту и обеспечение прав граждан при предоставлении жилищно-коммунальных услуг и на оказание содействия уполномоченным органам в осуществлении контроля за выполнением организациями коммунального комплекса своих обязательств.

1.3. Рабочая группа создана при Администрации городского поселения Пойковский, является постоянно действующим совещательным органом по решению проблем жилищно-коммунального хозяйства. Члены рабочей группы осуществляют свою деятельность на безвозмездной и добровольной основе.

2. Порядок формирования рабочей группы

2.1. Рабочая группа создается по решению Главы городского поселения Пойковский, утверждается постановлением Администрации городского поселения Пойковский.

2.2. Персональный состав рабочей группы утверждается постановлением Администрации городского поселения Пойковский

2.3. Рабочая группа создается на срок не менее чем на 3 года.

2.4. Рабочая группа создается из числа жителей городского поселения Пойковский.

3. Основные задачи рабочей группы

3.1. Контроль за реализацией программ жилищно-коммунального хозяйства на территории муниципального образования городское поселение Пойковский.

3.2. Разработка предложений по реализации и решению вопросов в области жилищно-коммунального хозяйства.

3.3. Разработка планов, мероприятий и программ, направленных на выполнение законодательства Российской Федерации по вопросам жилищно-коммунального хозяйства.

3.4. Осуществление в пределах своей компетенции контроля за соблюдением обязательств коммунальными организациями перед населением городского поселения Пойковский.

4. Функции и порядок работы рабочей группы

4.1. Для осуществления задач и функций члены рабочей группы вправе запрашивать и получать необходимую для работы информацию, относящуюся к ведению жилищно-коммунального хозяйства.

4.2. По мере необходимости приглашать на заседание рабочей группы представителей органов местного самоуправления, руководителей учреждений, организаций и предприятий, специалистов, экспертов для решения вопросов отнесенных к ведению рабочей группы.

4.3. Заседание рабочей группы осуществляется 1 раз в квартал, по мере необходимости.

4.4. Заседания рабочей группы считается правомочным, если на нем присутствуют более половины членов рабочей группы.

4.5. Решения рабочей группы носят рекомендательный характер, оформляются в виде протокола.

4.6. Информация о деятельности рабочей группы доводится до сведения органов местного самоуправления, руководителей учреждений, организаций и предприятий жилищно-коммунального комплекса и населения городского поселения Пойковский через средства массовой информации, а также рассылкой почтовой корреспонденции.
Приложение №2

к постановлению Администрации

городского поселения Пойковский

от __03.04.2017____ № _101-п____
Состав

Рабочей группы по вопросам жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования городское поселение Пойковский

1. Бородина Ирина Сергеевна.
2. Жадан Константин Валерьевич.
3. Имаметдинов Ахняф Фавзетдинович.
4. Живайкин Артем Евгеньевич.
5. Талько Василий Анатольевич.
6. Шишкина Христина Сергеевна.
7. Кеер Василий Андреевич.
8. Сахарчук Виктор Алексеевич.
9. Андриевский Юрий Александрович.
10. Сидорова Ирина Александровна.
11. Маркобрунов Олег Николаевич.
12. Фархутдинов Илдус Газизъянович.
13. Байков Эдвард Хамитович.
14. Зайков Юрий Владимирович.
15. Шепелин Станислав Иванович.
16. Черняк Михаил Александрович.